3

[image: image1.png]

Собрание  представителей сельского поселения Артюшкино

муниципального района Шенталинский Самарской  области
________________________________________________________________________________________________________________

село Артюшкино,   ул. Советская, 61тел. (8-84652)47-5-10

e-mail: artyushkino@shentala.su   http://www artyushkino.shentala.su
РЕШЕНИЕ № _______
от  ____________  2017г.

проект

О регистрации решения территориальной избирательной комиссии Шенталинского района Самарской области  «Об определении результатов голосования на местном референдуме сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области по вопросу самообложения граждан».

В соответствии с частью 5 статьи 73 Федерального закона от 12.06.2002                       № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме  граждан Российской Федерации», пунктом 5 статьи 61 Закона Самарской области от 11.02.2004 № 12-ГД «О местном референдуме Самарской области» Собрание представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский

                                                                   РЕШИЛО:

          1. Зарегистрировать решение территориальной избирательной комиссии Шенталинского района Самарской области от 19.06.2017 № 45 «Об определении результатов голосования на местном референдуме сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области по вопросу самообложения граждан» (Приложение № 1).

         2. Опубликовать настоящее Решение в газете "Вестник поселения Артюшкино", разместить на официальном сайте сельского поселения Артюшкино в сети Интернет и на специальных информационных стендах сельского поселения Артюшкино.
         3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей

 сельского поселения Артюшкино                                                     О.Г.Григорьев
Глава сельского поселения Артюшкино

муниципального района

Шенталинский Самарской области                                                  Панина Л.И.
Приложение №1
К решению Собрание представителей

сельского поселения Артюшкино

от 31 .07.2017 № 83
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ШЕНТАЛИНСКОГО РАЙОНА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________ 446910 Самарская область, Шенталинский район, ст. Шентала, ул. Советская 33.

т. 8 (84652)2-19-50

Р Е Ш Е Н И Е № 45

ст. Шентала                                                                                    19.06.2017г.

Об определении результатов голосования на местном референдуме сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области по вопросу самообложения граждан_
В соответствии со ст. 58 Закона Самарской области № 12 ГД от 11 февраля 2004 года «О местном референдуме Самарской области», проведя суммирование данных, содержащихся в первых экземплярах протоколов об итогах голосования участковых избирательных комиссий, внеся полученные данные в протокол о результатах голосования на местном референдуме на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области,   территориальная избирательная комиссия Шенталинского района Самарской области       РЕШИЛА:
           1. Утвердить протокол о результатах голосования на местном референдуме на территории  сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области по вопросу самообложения граждан (прилагается).
          2. Утвердить сводную таблицу о результатах голосования на местном референдуме на территории  сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области по вопросу самообложения граждан (прилагается).
          3. Местный референдум на территории  сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области по вопросу самообложения граждан считать состоявшимся и признать результаты референдума действительными.

           4. Признать вопрос местного референдума «Согласны ли Вы на введение ежегодного разового сбора (самообложения) в размере 200 (двести) рублей с граждан в возрасте от 18 до 80 лет, зарегистрированных на территории сельского поселения Артюшкино и направлять данные средства на решение вопросов местного значения по благоустройству населенных пунктов на территории сельского поселения Артюшкино?» принятым.

5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

6. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Самарской области для размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Самарской области в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель  комиссии                                                                Ижуткин В.М.

Секретарь комиссии                                                                        Краснова Е.А.